
 
 
 
 
 
 

Pěší výlet na farmu v Horosedlích – 29. a 30. 5. 2024 

Tento týden se uskutečnil pěší výlet do Horosedel na tamní rodinnou 

farmu. Na exkurzi vyrazila celá školka, ale 

protože dětí je to poměrně dost, rozdělili jsme 

se na dvě skupiny. První skupina, Žabičky a 

Medvíďata, měla podniknout svou cestu již 

v úterý 28. května. Nicméně kvůli velmi 

špatnému počasí se výlet přesunul až na středu, 

kdy se počasí opravdu vydařilo. Mladší žáci, 

Kuřátka a 

Koťata, se na svou pouť vydala ve čtvrtek 

30. května. Počasí jim příliš nepřálo, nicméně 

oblékli pláštěnky, nasadili čepice a cíle se 

dočkala i jejich výprava. Na místě se parta 

nejprve občerstvila svačinou a poté se rozdělila 

do dvou menších skupinek, kdy se postupně obě 

dvě části prostřídaly u mláďátek. Nejprve děti viděly králíky a jejich malé, poté 

vyrazily k čerstvě vylíhlým kuřátkům a o něco 

starším housatům. Nechyběly pochopitelně ani 

slepice a kdesi v dáli, avšak před námi pečlivě 

schované, byly i ovce s beranem. Na závěr 

pobytu dostaly děti dáreček od pana Vladimíra 

Macouna z Nerestec v podobě domácího 

sirupu. Děti si samy 

namalovaly etiketu 

a měly na výběr ze čtyř příchutí, a to jahodové, 

mangové, borůvkové a zázvorové. Za jeho 

sponzorský dar mu velmi děkujeme, protože sirup 

udělal velkou radost nejen dětem, ale i rodičům. 

Drobnou pozorností děti obdarovala i paní Markéta 

Dohnalová, jejíž farmu jsme navštívili. Velmi  



 

děkujeme i jí za milé pozvání, ochotu ukázat nám své hospodářství, snahu dětem 

přiblížit život na vesnici a  

vymyšlení doprovodného programu 

pro další zabavení dětí. Pevně věříme 

v to, že všichni zúčastnění si výlet užili, 

a 

doufáme, že stejné nadšení bude i z dalších 

plánovaných akcí.       

Pavlína Staňková 

 


